

# ALLEGATO "B"

**Comune di Segrate**  
Provincia di Milano

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Art. 15 dell'Allegato I.7 al D.Lgs 31 marzo 2023, n.36)  
(Allegato XV del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** SCUOLA G. LEOPARDI - Realizzazione impianto fotovoltaico in copertura

**COMMITTENTE:** Comune di Segrate.

**CANTIERE:** via San Rocco, 4 Segrate (Milano)

Segrate, 18/11/2024

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(da nominare in fase di progetto esecutivo)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(R.U.P. De Lotto D.ssa Annapaola)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.01.131.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in polietilene ; per il primo mese. Recinzione e apprestamenti del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1]	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cad*mesi					10,00	75,17	751,70
2 04.13.180.00 1f	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 1,0; lato mm 530 ; costo semestrale. Recinzione e apprestamenti del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6]	1,00	6,00			6,00		
	Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Cartelli [mesi: 6]	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	14,59	145,90
3 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Smobilizzo del cantiere-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00	4,00			4,00		
	CAVIDOTTI-Scavo a sezione ristretta-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO ml/mese					10,00	4,13	41,30
4 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Smobilizzo del cantiere-Delimitazioni		1,00			1,00		
	Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Delimitazioni		1,00			1,00		
	Impianti di servizio del cantiere-Installazione scala fissa su parete per accesso da esterno alla copertura con ponteggio-Delimitazioni		1,00			1,00		
	CAVIDOTTI-Scavo a sezione ristretta-Delimitazioni		1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	13,75	55,00
5 04.13.180.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,5; lato mm 120 ; costo semestrale. Smobilizzo del cantiere-Cartelli [mesi: 6]	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,44	2,88
6 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Scale [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
	CAVIDOTTI-Posa di cabina prefabbricata di trasformazione BT - MT-Scale [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	7,68	15,36
7 05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti;							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'012,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'012,14
8 05.16.060.00 1a	per il primo mese o frazione di mese. Recinzione e apprestamenti del cantiere-Montaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio con sistema telaio prefabbricato [mesi: 1]	1,00	6,00	8,000		48,00	6,80	326,40
	SOMMANO m2/mese					48,00		
	Piattaforma telescopica articolata autocarrata di portata 450 kg, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, altezza m 25,00, braccio m 15,00; costo giornaliero.						343,20	4'461,60
	Recinzione e apprestamenti del cantiere-Montaggio di parapetti provvisori- posizionamento parapetti sul bordo della copertura		5,00			5,00		
	Smontaggio degli apprestamenti del cantiere-Smontaggio di parapetti provvisori - parapetto in copertura		5,00			5,00		
	Impianti di servizio del cantiere-Installazione scala fissa su parete per accesso da esterno alla copertura con ponteggio-Piattaforma telescopica [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
	CAVIDOTTI-Posa di cavi aerei per distribuzione elettrica-nuovo...		2,00			2,00		
	SOMMANO giorno					13,00		
9 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese.						4,76	4'379,20
	Recinzione e apprestamenti del cantiere-Montaggio di parapetti provvisori- parapetto sul bordo esterno della falda di copertura		340,00			340,00		
	Recinzione e apprestamenti del cantiere-Montaggio di parapetti provvisori- parapetto sul bordo del cortile interno della falda di copertura		120,00			120,00		
	Recinzione e apprestamenti del cantiere-Montaggio di parapetti provvisori- parapetto sul bordo del cortile interno della falda di copertura - 2 mese		460,00			460,00		
	SOMMANO ml/mese					920,00		
10 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese.						132,00	132,00
	Impianti di servizio del cantiere-Installazione scala fissa su parete per accesso da esterno alla copertura con ponteggio-Trabattello [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'311,34
	T O T A L E euro							10'311,34
	Segrate, 18/11/2024							
	Il Tecnico							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	A R I P O R T A R E							